
N. 703 
                                                                                                                                                                        
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

                                        CCooppiiaa  
        DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

 

N° 105      in data   30/05/2013    
 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione, in acconto,  in favore della Curia Vescovile Diocesana del contributo ai sensi 
dell’art. 3 della L.R. 04/02/94 n. 4. Annualità 2009, 2010 e 2011, €. 100.000,00. 

 
 
 

************* 

 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 
 



 
                                                                    IL DIRIGENTE 
 
 
  Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 4 del 04/02/1994 è dovuto un contributo non inferiore 
al 7% degli introiti comunali a titolo di urbanizzazioni secondarie in favore delle 
Confessioni Religiose operanti sul territorio comunale; 

- a tal uopo sono state calcolate le somme riscosse a titolo di urbanizzazioni secondarie 
per gli anni 2009, 2010 e 2011 la cui quota del 7% è pari ad euro 150.160,40; 

- ritenuto, sulla base delle esigenze di bilancio, poter procedere alla liquidazione, in 
acconto, in favore della Curia Vescovile della somma di  €. 100.000,00;  

- ritenuto dover successivamente liquidare la restante somma di euro 50.160,40 ad 
intervenuta approvazione del bilancio per un contributo annuale complessivamente 
non inferiore al 7% delle somme riscosse dal Comune a titolo di urbanizzazione 
secondaria;  

- visto il T.U.EE.LL, approvato con D.Lgs. 276/00 e ss.mm.ii.; 
- accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.EE.LL e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                               DETERMINA  
 
 
 

1. Liquidare, per i motivi esposti in narrativa, in favore della Curia Vescovile Diocesana la 
somma di €. 100.000,00 a titolo di acconto sul  contributo del 7% degli introiti per oneri 
di urbanizzazioni secondarie degli anni 2009, 2010 e 2011. 

2. Dare atto che la somma di €. 100.000,00 è prevista e grava al Cap. 52900 del Bilancio 
2013 – impegno 893. 

3. Procedere alla liquidazione della citata somma di €. 100,000,00 mediante bonifico 
bancario sul c/c  Banca Sella S.p.A. – Agenzia di Molfetta -  Piazza G. Garibaldi, n° 7/A 
– IBAN: IT 73 A 03268 41560 052867568650. 

4. Dare atto che la restante somma di euro 50.160,40 sarà liquidata con successivo 
provvedimento ad intervenuta approvazione del bilancio 2013 in corso di formazione. 

5. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario ai sensi del’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/00 e 
ss.mm.ii. per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà 
esecutivo con l’apposizione di tale visto. 

 
Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003). 
 
       Il compilatore  
 F.to Lucrezia GIANCASPRO 
          
                                          Il Responsabile del Procedimento 
                                                   Mauro DE GENNARO 
 
  
                                                      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO”ad interim” 
                                                                           (Ing. Enzo BALDUCCI) 



 
Visto, si attesta la regolarità tecnico- amministrativa del provvedimento  

             Il Dirigente  “ ad interim “     

             F.to  ing. Enzo Balducci 

   _________________  

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 

a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 

      F.to ing. Enzo Balducci   

 

 

 

___________________________________________________ __________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    _________ _______   

        

               IL  SEGRETARIO GENERALE  

              F.to (dott. Michele CAMERO ) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


